NP:00028404

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1122/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre o Campo de Futebol
Serrano da Empresa Magnetti Marelli

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno

Tendo em vista o elevado número de reclamações que temos recebido de moradores do Parque dos Pinheiros, que
residem no entorno do Campo de Futebol Serrano da Empresa Magnetti Marelli, segundo as informações o campo
encontra-se abandonado, em situação critica, conforme demonstra fotos anexas.

Considerando que os moradores do local tem nos procurado reclamando que a área abandonada tem um grande
acumulo de lixo, mato alto, bichos peçonhentos, usuários de drogas, e estão correndo o risco de serem atacados por
bandidos.

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos
informar o que segue:

1- O Poder Executivo, tem conhecimento do abandono do Campo de Futebol Serrano da Empresa Magnetti
Marelli?

2- Foi realizada alguma fiscalização no local, pelo órgão responsável?

3- Sendo o local área particular, como o Poder Público pretende solucionar a demanda?

Sala das Sessões, 08 novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br